3- Lex humana in ianium habet rationem legis, in quantum est sccundum ralio-
ntm rectam, et ¡ecundum hoc manifestantes! yuod a lege aeterna derivatar. In quan
tum vero a ratione recedit, sic dicitur lex iniqua, et sic nan habet rationem legis,
¡td magis, violentiae cuiusdam. (S. Thorn. Sum. Theol., I-II, Quaest. XIII.
a. III.)
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inter hœc Sodalitates varias hic reputamus animo et collegia et or-
instituta . . . . , . .

. to- dines religiosos, quos Ecclesiae auctontas et pía christiano-

rum voluntas genuerant: quanta vero cum salute gentis

humanae, usque ad nostram memoriam historia loquitur.pono coin* *

muni perú- Socictates ciusmodi, si ratio sola diiudicet, cum initae ho-
tiles, quos, . . .... r • /-v
«t reiigiosi nesta caussa smt, lure natural! mitas apparet fuisse. CJua

SEcclesiamd vero parte religionem attingunt, sola est Ecclesia cui iuste

'«"пыша Pareant- Non igitur in eas quicquam sibi arrogare iuris, nee

sum, a pu- earum ad se traducere administrationem recte possunt, qui
blica. pate- . ,.
state a- praesint civitati : eas potius omcium est reipublicae veren,

¿""fare "i
- conservare, et, ubi res postulavermt, iniuria prohibere. Quod

bfumma
tarnen longe aliter fieri hoc praesertim tempore vidimus.

jure peno- Multis locis communitates huius generis respublica violavit,
nos moraíis ....... .....
ac fortums ac multiplia quidem miuna: cum et civihum legum nexo
veré suis. devinxerit, et legitimo iure personae moraíis exuerit, et

fortunis suis despoliarit. Quibus in fortunis suum habebat

Ecclesia ius, suum singuli sodales, item qui eas certae quí

dam caussae addixerant et quorum essent commodo ac so-

latió addictae. Quamobrem temperare animo non possumus,

"r*ri%s'°"t qum spoliationes eiusmodi tam iniustas ac perniciosas con-

Ifíustus*' 4ueramuri eo vel mag'is quod societatibus catholicorum vi-
rorum, pacatis ¡is quidem et in omnes partes utilibus, iter

praecludi videmus, quo tempore edicitur, utique coire in so-

cietatem per leges licere: eaque facultas large revera homi-

nibus permittitur consilia agitantibus religioni simul ac

reipublicae perniciosa.

portunea°P
Profecto consociationum diversissimarum, máxime ex

¡uni kœc opificibus, longe пипс maior, quam alias frcquentia. Plures
sodalitia , . .

catkoiica. unde ortum ducant, quid velmt, qua grassentur vía, non est

huius loci quaerere. Opinio tarnen est, multis confírmala re-

enim jam bus, praecsse ut plurimum occultiores auctores, eosdemque